
Zdravotnické pomůcky

vybavení lékárničky



2 096 Kč

2 351 Kč

http://www.shoparamedik.cz/zdravotnickebrasny/firstresponder-paxdura%5BZBR005PD%5D?ItemIdx=-2147483648&picture=1


Travel-Gum 20 
por.gum.10x20mg

účinné při nevolnosti a zvracení. Místem 

zásahu jsou nervové dráhy orgánu 

rovnováhy (vestibulární neurony). Léčivá 

látka se žvýkáním uvolní z perorální gumy a 

je i sliznicí úst vstřebána do krve. Tento 

způsob užití je výhodný na cestách nebo u 

dětí, protože se lék nemusí polykat. Účinkuje 

tudíž i tehdy, když k nevolnosti či zvracení už 

došlo. Travel-gum je proto vhodný k léčení 

cestovní nevolnosti a zvracení.

http://www.lekarnadiskont.cz/obchod/volne-prodejne-leky/produkt-3657/travel-gum-20-por-gum-10x20mg
http://www.lekarnadiskont.cz/obchod/volne-prodejne-leky/produkt-3657/travel-gum-20-por-gum-10x20mg


DESINFEKČNÍ  PROSTŘEDKY

• Betadine roztok, 

• Septonex spray, 

• Jodisol spray – doporučuje se pro 

aplikaci na místa po přisátí klíštěte 

• peroxid vodíku.



BETADINE sol.

• Charakteristika: dezinfekční prostředek,                   
který ničí řadu choroboplodných zárodků                         
a je vhodný k dezinfekci pokožky a sliznic. Působí na 
bakterie, plísně, viry a prvoky. Přípravek je prakticky 
netoxický. 

• Betadine roztok se používá k místní dezinfekci pokožky i 
sliznic včetně dezinfekce otevřených poranění a 
předoperační dezinfekci. Betadine roztok je také určen   
k léčení bakteriálních a plísňových onemocnění. 

• Betadine roztok mohou použít dospělí i děti od 6 měsíců 
věku.

• asi 50,- Kč



Betadine - mast

• Mast Betadine je antiseptický, desinfekční 

přípravek se širokým spektrem účinku 

proti bakteriím, virům, plísním a prvokům 

• Přípravek se používá na popáleniny, řezné 

a tržné rány, odřeniny, vředová 

onemocnění kůže způsobená špatnou 

výživou tkáně (např. proleženiny, bércový 

vřed) a různá kožní onemocnění spojená s 

infekcí   (asi 50,- Kč)



Septonex-spray

• Ošetření drobných kožních poranění        
(oděrek, řezných a tržných ran,              
drobných popálenin I.-II. stupně)      
nevyžadujících chirurgické ošetření.    
Dezinfekce a lokální anestezie kůže před 
povrchovými chirurgickými výkony. Drobné 
projevy kožního hnisání projevující se 
zarudnutím, mokváním a strupy (impetigo), 
dohojení projevů oparu. Doléčení pooperačních 
jizev a píštělí.

• Přípravek nenanášet častěji než 2-3krát denně. 
Interval mezi jednotlivými dávkami musí být 
minimálně 3 hodiny. 



Jodisol

• Jodisol roztok je vysoce účinný dezinfekční 
přípravek. Je to tříprocentní lihový roztok 
komplexní sloučeniny (jodofor) s možností 
širokého použití. Má velký rozsah účinku na 
množící se formy mikroorganismů t.j.bakterie, 
plísně i na viry. Jod vázaný v komplexu se 
uvolňuje v koncentraci, která postačuje k 
dezinfekci, ale nepoškozuje kůži ani sliznici. 
Plné působení nastupuje za 1 - 5 minut po 
použití. Na pokožce a sliznici trvale hubí růst 
choroboplodných mikroorganismů 

http://www.online-lekarna.cz/index.php?cmd=show&imageID=701&title=JODISOL+ROZTOK+sprej+75+g


A. Ošetření lékařem u dětí, mladistvých a dospělých:

1.)povrchová dezinfekce kůže před drobnými výkony (odstranění třísky,  klíštěte,…)

3.)ošetření při obtížném prořezávání zubů

4.)ošetření po odstranění mandlí

B. Použití bez lékařské pomoci u dětí, mladistvých a dospělých:

1.)dezinfekce rukou

2.)ošetření drobných poranění kůže (trhlinky)

3.)ošetření oparů

4.)ošetření při zánětu ústní sliznice

5.)ošetření po bodnutí hmyzem

C. Použití ve vodném roztoku 1 : 20:

a.)výplachy

b.)obklady

c.)kloktání

• Jodisol® ztrácí účinnost při styku s mýdlem, alkalickými látkami, mlékem a 
bílkovinami. Uchovávat při teplotě 10 – 25 °C. Nevystavovat přímému slunečnímu 
světlu.



PEROXID VODÍKU 3%

• Indikační skupina
Kožní roztok, antiseptikum.

Kdy se lék používá?
Používá se zevně k oplachování jako desinfekce a k rychlejšímu 
zastavení krvácení u ran jako jsou odřeniny, oděrky, menší řezné a 
tržné rány, bodnutí hmyzem apod.. Lze použít i k výplachům úst k 
odstranění zápachu.

• Při větším rozsahu rány vyhledejte lékařské ošetření a o případném 
použití Peroxidu vodíku 3% se poraďte s lékařem. Nepoužívejte při 
přecitlivělosti na kyselinu benzoovou nebo difosforečnan sodný.

Nežádoucí účinky
Nežádoucí účinky Peroxidu vodíku 3% nebyly popsány. 

• 27,00 Kč, chraňte před slunečním zářením nebo jiným zdrojem tepla.



Hojivý měsíčkový gel s arnikou

• urychluje hojení, vhodný k ošetření 

prasklin, odřenin, jizev,má protizánětlivé a 

protiplísňové účinky, zklidňuje kůži po 

opálení, popálení,…



CALCIUM PANTHOTENICUM ung.

• Mast se používá místně k podpoře hojení                                           
a epitelizaci malých poranění (drobná popálení a oděrky), 
podráždění kůže (jako důsledek např. ozáření rentgenem, po 
nadměrném slunění), chronických (vleklých) a bércových vředů, 
trhlin konečníku. 

• Mast je vhodná pro suchou až velmi suchou kůži jako podpůrný 
prostředek při léčbě atopické dermatitidy, kontaktních ekzémů 
(kožní onemocnění), na doléčení herpes simplex labialis (opar rtu) a 
herpes zoster (pásový opar). 

• Dále se používá pro pravidelné ošetřování prsů u kojící matek a 
léčbu poranění a ragád (trhlin) prsních bradavek, v péči o kojence 
jako prevence a léčba plenkové dermatitidy (opruzení). 

• Přípravek je určen pro dospělé, mladistvé, děti, pro těhotné i kojící 
ženy. 

• CENA: asi 50,- Kč



Přípravky na popáleniny

• Ideální přípravky na popáleniny a 

zarudnutí způsobené nadměrným 

sluněním obsahují vysoký obsah 

panthenolu nebo dexpanthenolu, v 

některých je i dezinfekční přísada.

• Nejlepší jsou přípravky ve formě sprejů, 

které nedráždí pokožku a mívají také 

chladivý efekt na postižená místa.



WaterJel 120ml - lahvička

WATER-JEL® je prostředek první pomoci při termických 

popáleninách, to znamená, že je využitelný všude tam, kde 

existuje reálné riziko popálení, např. přímým ohněm, horkou 

tekutinou, párou, hořícím kovem, zásahem elektrického 

proudu, případně výbuchem apod. Prostředek je zejména 

určen pro zásahové jednotky požární ochrany, vozy rychlé 

záchranné služby první pomoci, lékárniček první pomoci na 

pracovištích, ale i v domácnosti apod. Výrazným způsobem 

zkracuje čas při poskytnutí pomoci a tím zabraňuje rozšíření 

a prohloubení popáleninového zranění.

273 Kč

http://www.shoparamedik.cz/prvnipomoc/waterjel120ml-lahvicka%5BPWJ005%5D?ItemIdx=-2147483648&picture=1


Burnshield - Hydrogel

• na popáleniny: vhodný jako první pomoc při drobných 
popáleninách, opařeninách a spáleninách od slunce. 
Zvlhčuje, chladí a tiší bolest. Minimalizuje poranění a 
chrání před infekcí. Je nepřilnavý a netoxický. Tento 
výrobek je bezpečný také pro děti. 

• Combudoron tinktura WELEDA: na popáleniny a 
opaření. Ihned po vzniku popáleniny 1.stupně, po 
bodnutí hmyzem či při postižení kůže nadměrným 
sluněním je vhodná rychlá pomoc. Popálené místo 
omýváme chladnou tekoucí vodou. Bezprostředně po 
tomto chlazení přikládáme obklady s Combudoron® 
tinkturou WELEDA. Obklad udržujeme vlhký do 
odeznění bolestí, pak přecházíme na přípravek 
Combudoron® gel či mast. 



Náplast URGO(2,6 €)

• Jedinečná, k okamžitému                                         
použití připravená náplast, která                            
se nepřilepí k ráně a jejíž podklad                      
je velmi příjemný na dotek. Tato náplast je                           
určená k ošetření povrchových popálenin 2. 
stupně a její účinnost je potvrzena klinickou 
studií na 30 osobách. Tato studie potvrdila, že 
ke zhojení popálenin došlo v průběhu 6 dní 
(průměrná doba hojení povrchové popáleniny 2. 
stupně je 14 dní). Náplast  v sobě spojuje rychlé 
hojení a rychlou úlevu od bolesti díky jedinečné 
lipido-koloidní technologii. I výměna náplasti je 
díky použité technologii zcela bezbolestná. 



NÁPLASTI  - na poranění

• Jejich výběr záleží na prostředí, ve kterém 

budete. Náplasti lze vybrat s polštářkem či 

bez něj, lze zvolit i hypoalergenní a 

v různých šířkách.

• Vodě odolné náplasti,

• náplasti elastické,

• speciálně určené na puchýře,…



HARTMANN 

Cosmos Classic 

(10x6cm)

Pevná náplast na 

rány z textilní tkaniny 

na hygienické a 

spolehlivé ošetření 

malých ran.

Balení: 5ks

Transparentní, 

prodyšné dělené 

náplasti pro 

diskrétní a 

optimální ošetření 

malých zranění.

Balení: 10ks

Hypoalergenní, 

pružné dělené 

náplasti z 

měkkého 

polyethylenové 

pěny, které mají 

polstrovací účinek 

na obzvlášť 

namáhaných 

místech těla.

Balení: 20ks 

http://www.online-lekarna.cz/index.php?cmd=show&imageID=701&title=JODISOL+ROZTOK+sprej+75+g
http://www.prujemplus.cz/index.php?txt=202
http://www.prujemplus.cz/index.php?txt=202


URGO STRIPS

Hledáte náplast 

na scelení 

rovných okrajů 

rány (především 

řezné rány) i bez 

šití?

Použití / Vlastnosti

Rychlé, účinné a 

estetické hojení, 

velká pevnost i 

bez šití, výborná 

přilnavost, snadné 

použití, sterilní.

NEPOTŘEBUJTE 

NOSIT s SEBOU 

DESINFEKCI

Modré motýlkové 

náplasti jsou 

určeny k ošetření 

poranění na 

špičce prstu. 

Náplasti jsou 

omyvatelné a 

nealergizující 

Indikace :

povrchová 

poranění, 

odřeniny, 

škrábnutí i 

na obtížně 

lokalizovaný

ch partiích 

(lokty, 

kolena).

Určen pro 

dospělé a 

děti již od 1 

roku



Náplast Urgo na 

popáleniny velký 

rozměr 4 ks

217,00 Kč 

Chladivá hydrogelová 

náplast je určená k první 

pomoci při popáleních, 

chladí, ztiší bolest, 

pomáhá hojit 



Náplast Viacell 

chladivá na bolest 

hlavy - dětská 2 ks 

VIACELL M121 

Modré náplasti na 

kloub 

masážní prohřívací náplast 



Podráždění očí

• Visine, Evercil – kapky na uklidnění 

podrážděných očí způsobených alergií, 

prachem.

• Ophtalmo septonex – kapky nebo mast, 

pro vyčištění očí a jejich desinfekci



Ophthalmo-Septonex 

oční kapky - 10 ml

• Ophthalmo-Septonex je obvykle dobře snášen, ale u 
citlivých jedinců se mohou vyskytnout projevy překrvení 
a pálení spojivky. Při případném výskytu těchto 
nežádoucích účinků nebo jiných neobvyklých reakcí se o 
možnosti dalšího používání přípravku poraďte s lékařem. 

Interakce: Interakce nejsou dosud známy.

Ophthalmo-Septonex oční kapky se používají k léčbě 

akutních a chronických nehnisavých zánětů spojivek, 

očních víček a nehnisavých povrchových zánětů rohovky. 

Při závažnějších zánětech, zejména hnisavých, je nutno 

vyhledat lékaře. Ophthalmo-Septonex oční kapky mohou 

užívat dospělí, mladiství a děti. U těhotných a kojících žen 

rozhodne o užívání přípravku lékař. 



Alergické reakce

• Na mírné alergické reakce (štípnutí 
hmyzem) lze doporučit lokálně aplikované 
gely – Fenistil gel, Tantum Verde gel.,…

• Při silnějších alergických reakcích (štípnutí 
vosou, včelou, alergie na pyly apod.) jsou 
nejvhodnější léky ve formě tablet (Cerex, 
Cetirizin, Loratadi, Reactin, Zorac, 
Zyrtec, atd.).



Fenistil gel (124,- Kč)

• odstraňuje svědění nejrůznějšího původu vyjma 
toho, které provází stavy spojené s městnáním 
žluče ve žlučových cestách. Má velmi dobré 
uplatnění v léčbě reakcí z přecitlivělosti. 
Nejčastěji se používá při svědivých 
onemocněních kůže, kopřivce, po pokousání     
a poštípání hmyzem, při poškození kůže 
slunečním zářením a u mírných
povrchových popálenin. Přípravek mohou 
používat dospělí a děti od 6 měsíců věku i      
bez doporučení lékaře. 



Léky proti nevolnosti

• Kinedryl – pro cestovní nevolnosti, kinetózy. 
Pozor, nežádoucím účinkem je únava, nesmí jej 
užívat řidiči!

• Travel gum – žvýkačky pro ty, kteří preferují jiný 
způsob aplikace než tablety.

• Tablety obsahující zázvor (Avioplant, Ginger
atd.) – rostlinný přípravek, který mohou 
ojediněle užívat i těhotné ženy. 

• Homeopatický přípravek Cocculine.



KINEDRYL

• Tablety se užívají k předcházení a léčbě 

onemocnění z pohybu, jako je nevolnost 

při cestování dopravními prostředky (auto, 

vlak, letadlo, loď) a také při nevolnostech a 

závratích nejrůznějšího původu.

• Používá se také při léčbě nevolností 

způsobených poruchou vestibulárního 

aparátu.



Známe to všichni  ….

• Akutní průjem je časté onemocnění. Téměř všichni jsme 
se s ním již setkali a jistě na nás někde opět čeká. 
Vzniká náhle a ve většině případů během několika dnů 
odezní. Přesná příčina nebývá často ani zjištěna. Přesto 
je vhodné, a pokud chceme zkrátit dobu onemocnění i 
nezbytné, dodržet následující opatření: 
– Dostatečný přísun tekutin 

– Dieta s omezeným obsahem tuků 

– Použití některého z protiprůjmových léků 

• „Nejrychlejší pomoc“

– IMODIUM PLUS léčí průjem u 9 pacientů z 10 do 10 
hodin. Významně zkracuje dobu onemocnění. Léčebný 
efekt přípravku se dostavuje bezprostředně po požití. 

– Přípravek IMODIUM PLUS je určen k léčbě akutního 
průjmu a jeho obvyklých doprovodných příznaků, 
zahrnujících často zvýšenou plynatost, nadýmání a křeče.



Léky na průjem

• Lékem, který se doporučuje užít nejdříve je Carbo 
medicinalis (živočišné uhlí), pro děti je pak nejvhodnější 
přípravek Smecta sáčky.

• Při déle trvajících průjmech a při cestách do jižních zemí 
(Egypt, Maroko Turecko apod.) je ideální Endiaron tbl.
(užívá se 3krát denně jedna tableta). Nelze jej použít u 
dětí, jejichž tělesná hmotnost je nižší než 40 kg!

• Při cestovních průjmech způsobených například stresem 
(ne u těch, které vzniknou např. po požití zkažených 
potravin!!!) rychle pomohou Imodium tbl., Loperamid 
tbl.

http://www.prujemplus.cz/index.php?txt=202
http://www.prujemplus.cz/index.php?txt=202
http://www.prujemplus.cz/index.php?txt=201


Léky při zácpě

• Glycerinové čípky mají projímavý efekt, který 
se dostaví asi 30 minut po jejich zavedení.

• Fenolax tbl., Bisakodyl tbl. se užívají vždy 
večer, jejich efekt se projeví zhruba po 8 
hodinách.

• Regulax, Gutalax, Laxygal – jejich efekt se 
projeví po 8 hodinách od užití.

• Pro úspěšnou léčbu zácpy je velmi důležitý 
dostatečně vysoký příjem tekutin!

• Pozor na závislost!!!



Léky proti bolesti

• Ibalgin tbl., Brufen tbl.. – lze jej použít proti 
bolestem nohou, zad, hlavy atd. Také účinně 
snižuje horečku např. u virových onemocnění. 
Na cesty je nejlepší forma rozpustná přímo 
v ústech, která nevyžaduje zapíjení.

• Paralen tbl., Panadol tbl. – snižuje horečku a 
pomáhá při bolestech hlavy. Existují také jeho 
silnější kombinace s dalšími látkami a formy 
rozpustné ve vodě.

• Pro menší děti existují tyto přípravky ve formě 
sirupů, nebo rektálních čípků.



Panadol-baby

je určen ke snížení horečky a 

bolesti provázející chřipku, 

nachlazení, infekční onemocnění 

dětského věku ( např. spalničky, 

zarděnky, plané neštovice, spála, 

příušnice) a očkování. Panadol 

Baby je též vhodný k tlumení bolesti

provázející prořezávání zoubků a 

bolesti zubů. Přípravek je vhodný 

pro děti od 3 měsíců do 12 let. Ke 

snížení horečky po očkování může 

být podán dětem od 2 měsíců. 



Přípravky na odkašlávání



Přípravky na tlumení kašle



Přípravky na rýmu, ucpaný nos



Přípravky proti bolesti v krku



Přípravky na 

stavění krvácení

• Sterilní, vstřebatelná želatinová houba k 

lokální zástavě krvácení, k tamponádě 

chirurgických ran, k vyplnění tkáňových 

defektů při operativních zákrocích nebo 

extrakcích zubů, k ošetření povrchových 

ran a k ošetření ran při bércových 

vředech.  (54,00 Kč)

http://shop.klinikazdravi.cz/dnn/imagecot?id=6823


Přípravky na podlitiny, podvrtnutí





Dlaha Sam Splint - XL 

dlaha SAM® SPLINT - dlaha s univerzálním použitím. Dlaha je 

RTG průhledná, odolná proti vodě a je opakovaně použitelná. 

Nepůsobí na ni teplotní extrémy nebo změny nadmořské výšky. Je 

velmi skladná, může být srolována, složena nebo použita jako 

opěra v batozích nebo v soupravě první pomoci.

Délka: 90 cm

Šířka: 14 cm

Tloušťka: 4mm  (cena 338,-)

http://www.shoparamedik.cz/imobilizace/dlahasamsplint-xl%5BIDSS004%5D?ItemIdx=-2147483648&picture=1


120 Kč

206 Kč

519 Kč

273 Kč



55 Kč

Peha-crepp - 6 cm (Peha-haft - kohezivní obinadlo - 8 cm) 

Peha-crepp je elastické fixační obinadlo ze speciální měkké tkaniny s velkým podílem 

přírodních vláken. Jeho tažnost je cca 160% a vykazuje výborné vlastnosti při nošení.

Použití

K fixačním obvazům všeho druhu, obzvlášť v oblasti kloubů a na kónických a oblých 

částech těla.

Charakteristika

- Díky vysoké elasticitě tkaniny je možno Peha-crepp aplikovat bez opakovaných otáček 

jednoduše na všech částech těla. Několik málo otáček stačí k bezpečné fixaci krytí ran.

- Obvazy spolehlivě sedí a nesklouzávají. Elasticita zůstává zachována i při delším 

používání.

- Peha-crepp se nezařezává, nenarušuje krevní oběh a nebrání v pohybu kloubů.

- Díky volné struktuře tkaniny je obinadlo Peha-crepp obzvlášť lehké, prodyšné a 

příjemně se nosí.

- Různé úpravy obinadla Peha-crepp jsou k dispozici v kompaktním balení po 100 

kusech. Poskytují tak nejen ekonomické, ale i ekologické výhody: kompaktní balení šetří 

materiál, pomáhá omezovat odpad a snižuje dopravní a skladovací náklady.

http://www.shoparamedik.cz/obvazovymaterial/peha-crepp-6cm%5BOMO006%5D?ItemIdx=-2147483648&picture=1





